
 

 
 

 

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   
centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

 

 

 
Komisija za izbor i imenovanja 
i pitanja ravnopravnosti spolova 
 

 

 
Prijedlog 

 
 
 
 
 

 
O D L U K A 

 
O RAZRJEŠENJU VRŠIOCA DUŽNOSTI ČLANA SKUPŠTINE JAVNOG PREDUZEĆA ZA 
OBAVLJANJE KOMUNALNIH I DRUGIH DJELATNOSTI OD JAVNOG INTERESA OPĆINE 

ILIDŽA „ILIDŽA“ DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 

 
 
 
 
 

                                                                                                   Predlagač: 
Komisija za izbor, imenovanja i 
pitanja ravnopravnosti spolova 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ilidža, april 2024. godine 
 
 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MUNICIPAL COUNCIL 

mailto:vijece@opcinailidza.ba


 

 
 

 

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   
centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

 

Broj: 01-02- 
Ilidža,  
 
 
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima  Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 12/03, 34/03, 65/13) i  člana 29. Odluke o 
osnivanju Javnog preduzeća za obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa 
Općine Ilidža („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 18/15, 45/19), na prijedlog Komisije za 
izbor, imenovanja i pitanja ravnopravosti spolova, Općinsko vijeće Ilidža na ____    redovnoj 
sjednici održanoj dana  _____   godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
O RAZRJEŠENJU VRŠIOCA DUŽNOSTI ČLANA SKUPŠTINE JAVNOG PREDUZEĆA ZA 
OBAVLJANJE KOMUNALNIH I DRUGIH DJELATNOSTI OD JAVNOG INTERESA OPĆINE 

ILIDŽA „ILIDŽA“ DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 
 
I 

 
Hana Keč  razrješava se vršioca dužnosti člana  Skupštine Javnog preduzeća za obavljanje 
komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Općine Ilidža „ILIDŽA“ društvo sa 
ograničenom odgovornošću ( u daljem tekstu: Skupština preduzeća), zbog okončanja procedure 
po Javnom oglasu za imenovanje člana Skupštine  preduzeća.  
 
 
 

II 
Član Skupštine preduzeća iz tačke I ove odluke razrješava se sa danom ___________.godine. 

 
III 
 
 

 
Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Kantona Sarajevo“. 
                                        
                                                   PREDSJEDAVAJUĆI 
DOSTAVLJENO: 

1. Općinski načelnik                                                             Tarik Stambolić,magistar poslovnog prava 
2. Imenovanoj  putem JP „Ilidža“d.o.o. 
3. JP „Ilidža“ d.o.o.  

Trg branilaca Hrasnice bb 
4. Služba za komunalne poslove i infrastrukturu  
5. Služba za finansije 
6. Pravobranilaštvo Općine Ilidža 
7. Za objavu „SNKS“ 
8. Evidencija 
9. a/a 

 
 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MUNICIPAL COUNCIL 

mailto:vijece@opcinailidza.ba


 

 
 

 

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   
centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

 

 

OBRAZLOŽENJE 
  
I PRAVNI OSNOV 
 
Pravni osnov za donošenje Odluke je član 29. alineja četvrta Odluke o osnivanju Javnog 
preduzeća za obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od javnog interesa Općine Ilidža kojom 
je propisano da Općinsko vijeće na prijedlog Komisije za izbor, imenovanja i pitanja 
ravnopravnosti spolova vrši imenovanje / razrješenje predsjednika i članova Skupštine 
preduzeća. 
 
 
II RAZLOZI DONOŠENJA 
 
U skladu sa članom 12. tačka 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 12/03, 34/03, 65/13) i 
člana 29. alineja četvrta Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za obavljanje komunalnih i 
drugih djelatnosti od javnog interesa Općine Ilidža („Službene novine Kantona 
Sarajevo“,broj:18/15, 45/19), na prijedlog Komisije za izbor, imenovanja i pitanja ravnopravnosti 
spolova, Općinsko vijeće Ilidža je na 26. redovnoj sjednici donijelo Odluku o imenovanju vršioca 
dužnosti člana Skupštine  Javnog preduzeća za obavljanje komunalnih i drugih djelatnosti od 
javnog interesa Općine Ilidža „Ilidža“ društvo sa ograničenom odgovornošću  („Službene novine 
Kantona Sarajevo“ broj:10/24), u daljem tekstu: JP „Ilidža“ d.o.o.. 
 
Ovom odlukom na dužnost vršioca dužnosti člana Skupštine JP „Ilidža“ d.o.o. imenovana je  
Hana Keč i to najviše do okončanja procedure po javnom oglasu  i konačnog imenovanja, a 
najduže na period do tri mjeseca. 
Općinsko vijeće Ilidža je na 26. redovnoj sjednici održanoj dana 29.02.2024. godine, donijelo 
Odluku o objavljivanju Javnog oglasa za imenovanje člana Skupštine Javnog preduzeća za 
obavljanje komunalnih  i  drugih  djelatnosti  od  javnog  interesa Općine  Ilidža „Ilidža“ društvo 
sa ograničenom odgovornošću („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj:19/24). 
Komisija za izbor, imenovanja i pitanja ravnopravnosti spolova je na sjednici održanoj dana 

17.04.2024.godine izvršila otvaranje dostavljenih prijava i konstatovala da su povodom Javnog 

oglasa za imenovanje člana Skupštine JP „Ilidža“ d.o.o. zaprimljene dvije (2) prijave. Na  sjednici 

održanoj 25.04.2024.godine, Komisija je obavila intrervju sa svim kandidatima i u  skladu sa 

članom 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima nakon obavljenog intervjua, 

kom su se odazvali svi kandidati,  sačinila  rang listu  sa redosljedom kandidata prema uspjehu 

postignutom na intervjuu. 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

   

mailto:vijece@opcinailidza.ba


 

 
 

 

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,                   
centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: vijece@opcinailidza.ba 

 
 
 

mailto:vijece@opcinailidza.ba

